

WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą



nr 4/145

Kwiecień 2011

ROK XI

Cena 2,20

ISSN 1508-3446

W NUMERZE:

Spotkania z Policją

W Szkole Podstawowej w Kolniczkach odbyły się spotkania uczniów oddziałów przedszkolnych oraz klas I – VI z przedstawicielem Policji.

czytaj na stronie 5

Przeгляд teatrów dziecięcych Kłęka po raz dziesiąty!

22 marca na tegorocznym jubileuszowym przeglądzie teatrów dziecięcych na scenie wystąpiło 200 aktorów z 6 szkół i dwóch przedszkoli, którzy zaprezentowali przepiękne, barwne i profesjonalne spektakle.

czytaj na stronie 6

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 21-23.03.2011

czytaj na stronie 7

ZOSTAŃ HARCERZEM!

Zapraszamy wszystkich chętnych od zerówki do klasy trzeciej gimnazjum na zbiórki, które będą się odbywać CO TYDZIEŃ w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście.

czytaj na stronie 11

Podwyżka wody i ścieków

Nowomiejscy radni przyjęli projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2011/2012.

czytaj na stronie 3

Siedmiu nowych sołtysów

W gminie Nowe Miasto nad Wartą odbyły się zebrania sołectkie, gdzie wybrano siedmiu nowych sołtysów: w Boguszynie, Chromcu, Wolicy Pustej, Szyplowie, Michałowie, Nowym Mieście i Komorzy.

czytaj na stronie 4

Przywrócić pamięć o poległych (5)

Mieszkańcy gminy Nowe Miasto n. Wartą polegli podczas powstania wielkopolskiego (1918-1919) i wojny polsko-rosyjskiej (1920).

czytaj na stronie 7

Nowomieszczanie na 4. Poznańskim Półmaratonie!



czytaj na stronie 16

WŚRÓD KSIĄŻEK

Nowości Biblioteki
Publicznej Gminy
Nowe Miasto oraz
filii w Boguszynie



„Książka nierozdzielny towarzysz, przyjaciel bez interesu, domownik bez narzekania.”

/Ignacy Krasicki/

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

Bella – Lisy Samson. Poruszająca opowieść o sile miłości i przebaczenia. To opowieść o okupieniu, rodzinie i nieoczekiwanym odnalezieniu miłości. Życie kucharza Jose i kelnerki Niny nie potoczyło się według ich planów. Żyjąc pod brzemieniem winy i utraconych marzeń, każde z nich boryka się z rozpoznawaniem sensu w tym, co życie im zgotowało. Wydarzenia jednego dnia w Nowym Jorku obracają się w niezapomniane doświadczenie, na zawsze przemieniające życie ich obojga. Wydawnictwo Święty Wojciech

Horyzont – Elżbiety Młynarczyk. To opowieść o utracie złudzeń i miłości, która umiera wraz z marzeniami. Znęcanie się na własnej psychice, pozabawianie własnego zdania, tożsamości i emocjonalna klatka, jaką zafundował Ewie mąż, to zamach na jej istnienie. A kiedy toksyczne uczucie do reszty wypali duszę, pozostaje tylko ucieczka. Wydawnictwo PRINTEX

Wszystkie marzenia świata – Teresy Revay. To dalsze losy bohaterów „Białej wilczycy”. Koszmar II wojny ma się ku końcowi. Ksenia wyjeżdża do Berlina, by odnaleźć ukochanego. Tymczasem Natasa, jej córka, okłamywana przez

matkę, nadal nie wie, kto jest jej prawdziwym ojcem. Jak po wojennej traumie będzie dalej żyła para Żydów ocalonych przez Ksenię? Co zrobi Axel, wstrząśnięty faktem, że jego ojciec był nazistą? Powstanie nowego świata rodzi nowe problemy, ale i nowe miłości. Wydawnictwo Świat Książki

POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE

Krwawe wino – Erici Szindler. W głowie Alexandry Clarkson pojawiają się przerażające wizje i krwawe sceny. Dziewczyna usiłuje znaleźć racjonalne wytłumaczenie. A może to umysł płata jej figle, przywołując straszliwe obrazy z czasów, gdy badała sekty i rytuały religijne. Jednak gdy jej matka popełnia samobójstwo, nie zostawiając żadnej wiadomości, Alex zaczyna podejrzewać, że prześladowa ją zapomniane wydarzenia z dzieciństwa.

Wydawnictwo Książki G+J

Złudzenie – Petera Abrahama. Dwadzieścia lat temu Nell Jareau była świadkiem morderstwa. Johnny Blanton został brutalnie zażgany nożem przez Alvina DuPree, włóczęgę żądającego pieniędzy. Dzięki zeznaniom dziewczyny zabójca otrzymał dożywocie. Nieoczekiwanie nowo ujawniony dowód doprowadza do oczyszczenia DuPree z zarzutów i uwolnienia go z więzienia. Dla Nell zaczyna się koszmar... Wydawnictwo Albatros

Zbrodnia w błękitie – Katarzyna Kwiatkowskiej. Młody podróżnik i detektyw hobbysta, Jan Morawski, przybywa w śnieżną zadymę do pałacu w Tarnowicach. Pierwszy wspólny posiłek z gospodarzami i ich gośćmi ujawnia niespodziewane urazy, konflikty i żale. Ta podminowana atmosfera ma tragiczny finał. Następnego ranka w błękitnej sypialni pokojówka znajduje zwłoki kobiety. Wydawnictwo Zysk i S-ka

LITERATURA MŁODZIEŻOWA

Ktoś za kurtyną – Petera Abrahama. Życie trzynastoletki to jedna wielka udręka. Przynajmniej tak uważa Ingrid. Ma wziąć udział w konkursie matematycznym – choć wszelkie liczby nie są raczej jej mocną stroną. Na dodatek jej bratu wyskoczyły pryszcze na plecach, co jest oznaką używania sterydów. Więc należy brata wypłacać z rąk handlarzy tym towarem. Dlatego Ingrid musi troszkę pokłamać, po kombinować, ale to wszystko dla dobra rodziny. Wydawnictwo C&T

Musisz to komuś powiedzieć – Barbary Ciwoniuk. To ciekawa powieść o niebanalnych wakacjach nastoletniej Mileny. Wakacjach nad Wigrami w pięknych plenerach Suwalszczyzny – rodzinnych stronach babki dziewczyny. Udział w warsztatach literackich pozwala jej odkryć prawdę o Konopnickiej, oddzielić rzeczywistość od mitów i to odkrywanie stanie się dla niej fascynującym zajęciem. Wydawnictwo Literatura

Wtedy leć wysoko – Hilary Frejman. Robinia Hood jest notoryczną złodziejką sklepową, ale z małą różnicą, bo wszystko co kradnie, rozdaje ubogim. A później opisuje to w swoim blogu. I nie robi tego dla pieniędzy – kradzieże sklepowe dają jej nową porcję adrenaliny. Czy Robinia za-

ryzykuje ujawnienie swojej tożsamości? Czy przestanie kraść, zanim zostanie złapana? Czy zostanie ukarana za swoje uczynki? Wydawnictwo Akapit Press

LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA

Złote żniwa – Jana Tomasz Grossa przy współpracy Ireny Grudzińskiej-Gross. Wybitni polscy intelektualisci zajmują się przelimitowanym aspektem stosunków polsko-żydowskich w czasie drugiej wojny światowej. Zaskakujące odwaga, z jaką autorzy podchodzą do zasadniczego tematu książki: roli chciwości Polaków i innych narodowości wobec Żydów podczas Zagłady. Wydawnictwo Znak

Holocaust – Guido Knoppa. To świetnie udokumentowany opis, jak kulturalni ludzie z cywilizowanego kraju zostali wciągnięci w wypełnianie nieludzkich zbrodni na masową skalę. Jedno z najobszerniejszych opracowań na temat nazistowskiego ludobójstwa na europejskich Żydach. Wstrząsający opis tragicznego rozdziału w dziejach Niemiec i Europy; książka, która nie pozwoli zapomnieć. Wydawnictwo Świat Książki

Edukacja dorosłych pracowników i bezrobotnych – Stanisława Suchego. Interesująca książka naświetlająca zjawiska i procesy wywołane zmianami w gospodarce i na rynku pracy, a także instrumenty pomocne w rozwiązywaniu zaistniałych problemów. Autor ukazuje zmiany w edukacji, odnosząc je do celów, organizacji, form i metod kształcenia dorosłych – pracowników i bezrobotnych. Wydawnictwo Delfin

oprac. Maria Tomczak

Drodzy Czytelnicy!

W kwietniowym wydaniu WL debiutuje Szymon Odolanowski z Chociczy, który studiuje dziennikarstwo.

Mieczysław Rzepka uraczył nas V i ostatnią już częścią listy poległych mieszkańców gminy Nowe Miasto n/Wartą podczas powstania wielkopolskiego i wojny polsko-rosyjskiej.

Poza tym w WL mnóstwo ciekawych artykułów! Zapraszamy do lektury!



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzymy Państwu ciepłych, pełnych radosnej nadziei Świąt Zmartwychwstania Pańskiego oraz słonecznych spotkań w gronie najbliższych z budzącą się do życia przyrodą:-)

Julia Rzepka
redaktor naczelna

Podwyżka wody i ścieków

Nowomiejscy radni przyjęli projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2011/2012.

Radcy zatwierdzili przedłożone przez wójta gminy Nowe Miasto nad Wartą Aleksandra Podemskiego taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 kwietnia 2011 roku przez kolejny rok dla gospodarstw domowych oraz pozostałych odbiorców usług.

Radny Mroziński zaznaczył, że co roku jest dyskusja i nic się nie dzieje, jak przyjdzie do głosowania, to i tak jest przyjęta stawka wójta.

Oznacza to, iż 1 m³ wody będzie kosztował 2,12 zł. (dotychczas 2,00 zł.), a ścieki 2,21 zł. (obecnie 2,10 zł.). Ponadto od 1 kwietnia odbiorcy więcej zapłacą za 1 m³ ścieków dowożonych beczkowo-
złem, bo 3,00 zł. (dotychczas 2,50 zł.), a opłata

stała – abonamentowa od 1 przyłącza na 1 miesiąc 4,03 zł. (dotychczas 3,00 zł.). Powyższe ceny zawierają podatek VAT.

Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przyczodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą.

Na komisjach nowomiejscy radni zastanawiali się, w jaki sposób należałoby zadziałać, by odzyskać należności, jakie winni są podatnicy do Urzędu Gminy. Kwota, jaką zalegają podatnicy będzie bliska miliona złotych, z czego połowa

tych należności pochodzi z niesolidne płatzenie za dostarczaną wodę i odprowadzanie ścieków, z tego około 60%, tj. 300 tys. zł, jak twierdzi gospodarz gminy Podemski nie jest już do odzyskania (dotyczy to firm, które upadły, są odbiorcy, których sytuacja finansowa uniemożliwia spłatę, a także osób, które zmarły).

Radna Julia Rzepka dopytywała wójta Podemskiego o taki stan sprawy, by podjąć działania w kierunku zadłużeni i wskazywała, jak radzą sobie z dłużnikami władze w gminie Jaraczewo, gdzie za zaległości w opłatach odcięto dopływ wody, że być może to jedyna metoda.

Natomiast przewodniczący rady gminy Janusz Janicki był zdecydowany w swojej wypowiedzi uważając, że jak się jedzie do

cwaniaczka, którego stać i nie płaci, odcinamy i koniec. *Inaczej jest w przypadku rodzin biedniejszych - podkreślił przewodniczący Janicki.*

Wójt Aleksander Podemski powiedział, że gminni urzędnicy postępują podobnie, tzn. wysyłają do niepłacących odbiorców upomnienia, ale narzędzia, jakimi dysponuje są miernie, bowiem stosuje się metody szeroko pojętej perswazji. *Mobilizujemy do zapłaty, ale nie wszyscy skutecznie nam odpowiadają, często nie płacą tzw. cwaniacy, czyli osoby, które na to stać i tutaj będzie trzeba podjąć inne działania, bardziej skuteczne - stwierdził wójt Podemski.*

Gmina Nowe Miasto nad Wartą ma około 2000 odbiorców.

Czesław Jarecki

Siedmiu nowych sołtysów

W gminie Nowe Miasto nad Wartą odbyły się zebrania sołeckie, gdzie wybrano siedmiu nowych sołtysów: w Boguszynie, Chromcu, Wolicy Pustej, Szyplowie, Michałowie, Nowym Mieście i Komorz.

Po 4 letniej kadencji przyszedł czas na zebrania sprawozdawczo – wyborcze.

Sołectwo w Boguszynie liczy 909 mieszkańców, wymagane quorum to 30 osób. Na zebranie przybyło 54 mieszkańców. Zgodnie z programem porządku zebrania zgłaszano kandydatów na funkcję sołtysa. Zgłoszono 3 kandydatury: radną Zofię Kędziórę, Barbarę Nowak i Marka Szulca. Zabrakło w tym gronie sołtysa poprzedniej kadencji, Jana Motyla. Przystąpiono do głosowania, gdzie kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: Zofia Kędzióra – 28, Barbara Nowak – 12 i Marek Szulc – 14. Sołtysem została Zofia Kędzióra, a po jej wyborze salę opuściło 9 mieszkańców, co można przypuszczać, iż było protestem przeciwko wyborze radnej na funkcję sołtysa i nie uczestniczyli oni w dalszej części obrad.

Sołectwo Kłęka liczy 1105 mieszkańców, quorum 20 osób. Na zebranie przybyło 40 mieszkańców. Zgłoszono jedną kandydaturę na funkcję sołtysa, jej dotychczasowego gospodarza, Grzegorz Gogulskiego, który otrzymał 28 głosów podczas głosowania.

Sołectwo Chocicza liczy 1796 mieszkańców, quorum 30 osób, w zebraniu udział brało 63 mieszkańców. Po raz kolejny sołtysem został Wincenty Pawelczyk, który otrzymał 63 głosy. Sołtys Pawelczyk jest również radnym obecnej kadencji.

Sołectwo Boguszynek liczy 253 mieszkańców, quorum 15 osób, w zebraniu uczestniczyło 46 mieszkańców. Kiedy wydawało się, że sołtysem pozostanie obecny gospodarz Julian Janicki, dość niespodziewanie na funkcję sołtysa zgłoszono Stanisława Berdyszaka. Do boju stanęło zatem dwóch kandydatów: obecny sołtys Julian Janicki i wspomniany Stanisław Berdyszak. Po przeprowadzonym głosowaniu, Janicki otrzymał 25 głosów, a Berdyszak 21. Sołtysem na kolejne 4 lata pozostał Julian Janicki.

Sołectwo Chromiec liczy 279 mieszkańców, quorum 15 osób, w zebraniu udział brało 57 mieszkańców. Mieszkańcy tego sołectwa postanowili jednak zmienić dotychczasowego sołtysa, gdyż w głosowaniu pomiędzy dwoma kandydatami Magdalena Rodziak pokonała dotychczasowego sołtysa Leona Figaję różnicą 4 głosów. Magdalena Rodziak otrzymała 30 głosów, a Leon Figaj 26. Po tym wyborze salę opuściło 7 osób.

Sołectwo Chwałęcín liczy 254 mieszkańców, quorum 10 osób, w zebraniu udział wzięło 62 mieszkańców. Na funkcję sołtysa zgłoszono jedną kandydaturę, dotychczasową gospodynię Violetę Rajczyk, która otrzymała

w głosowaniu 62 głosy poparcia.

Sołectwo Dębno liczy 206 mieszkańców, quorum 15 osób, w zebraniu udział brało 45 mieszkańców. Dotychczas sołtysem była Mirosława Tomczak i ponownie została wybrana na kolejną 4-letnią kadencję, gdzie otrzymała 28 głosów, choć za kontrkandydata miała Andrzeja Talarskiego, na którego głosowało 17 mieszkańców.

Sołectwo Wolica Pusta liczy 450 mieszkańców, quorum 15 osób, w zebraniu udział brało 43 mieszkańców. Funkcję sołtysa pełnił Tomasz Nawrocki, który jednak nie startował w tegorocznych wyborach. Zgłoszono dwóch nowych kandydatów Mateusza Nawrockiego i Zenona Rogozińskiego. Po podliczeniu głosów sołtysem został Mateusz Nawrocki, który otrzymał 34 głosy, a Zenon Rogoziński zaledwie 8.

Sołectwo Wolica Kozia liczy 175 mieszkańców, quorum 15 osób, w zebraniu udział brało 41 mieszkańców. Sołtysem był Wiesław Smektala i pozostanie na kolejne 4 lata, gdyż nie znalazł kontrkandydata, a od obecnych w sali mieszkańców otrzymał 100% poparcie.

Sołectwo Strannice liczy 157 mieszkańców, quorum 15 osób, w zebraniu udział brało 35 mieszkańców. Sołtysem był Marian Suś i został nim ponownie, uzyskując w zebraniu poparcie mieszkańców w ilości 33 głosów.

Sołectwo Radliniec liczy 117 mieszkańców, quorum 10 osób, w zebraniu udział brało 12 mieszkańców. Sołtysem był Stanisław Halek i będzie następna kadencja, gdyż obecni na zebraniu mieszkańcy zaufali mu w 100% oddając na niego głos.

Sołectwo Rogusko liczy 44 mieszkańców, quorum 5 osób, w zebraniu udział brało 9 mieszkańców. Sołtysem był Henryk Prochownik i pozostał nim dalej otrzymując 9 głosów.

Sołectwo Nowe Miasto liczy 1573 mieszkańców, quorum 30 osób, w zebraniu udział brało 78 mieszkańców. Sołtysem był Janusz Wicijowski, ale już nim nie będzie, bowiem spośród 2 kandydatów: Rafała Gołębiaka i Agnieszki Król zabrakło go wśród nich. Sołtysem została Agnieszka Król (49 głosów), natomiast Rafał Gołębiak otrzymał 26 głosów.

Sołectwo Szyplów liczy 306 mieszkańców, quorum 20 osób, w zebraniu udział brało 57 mieszkańców. Sołtysem był Łukasz Matuszak i niespodziewanie przegrał w tegorocznych wyborach z byłym członkiem Zarzą-

du Powiatu Średzkiego Jarosławem Wawrzyniakiem, który otrzymując 33 głosy został nowym sołtysiem tego sołectwa. Łukasz Matuszak otrzymał 24 głosy.

Sołectwo Michałów liczy 176 mieszkańców, quorum 12 osób, w zebraniu udział brało 39 mieszkańców. Sołtysiem był Wojciech Kurzajak. Na sołtysa startowała Małgorzata Stachowiak i otrzymała 17 głosów oraz Janusz Roszyk, który otrzymał 21 głosów i został sołtysiem.

Sołectwo Kruczynek liczy 215 mieszkańców, quorum 15 osób, w zebraniu udział brało 35 mieszkańców. Sołtysiem był i nadal nim pozostanie Stefan Kominiek, który podczas wyborów otrzymał 100% poparcie obecnych na zebraniu.

Sołectwo Komorze liczy 306 mieszkańców, quorum 15 osób, w zebraniu udział brało 32 mieszkańców. Sołtysiem był Karol Węclawiak, który jednak znalazł kontrkandydata i przegrał. Sołtysiem został Janusz Matuszak otrzymując 23 głosy, zaś Węclawiak tylko 9.

Sołectwo Kruczyn liczy ok. 360 mieszkańców, quorum 20 osób, w zebraniu udział brało 80 mieszkańców i była to rekordowa frekwencja. Sołtysiem był Marek Banaszak i nadal nim pozostanie, bowiem w bezpośrednim boju pokonał Annę Kolanko różnicą 30 głosów. Banaszaka poparło 55 mieszkańców, a Kolanko 25.

Czesław Jarecki

Okna do wymiany

Do Rady Gminy w Nowym Mieście nad Wartą wpłynęło pismo od dyrektora Szkoły Podstawowej w Kolniczkach, by Rada zabezpieczyła środki na wymianę okien w budynku szkolnym.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kolniczkach wystąpił z pismem do Rady Gminy, by ta zabezpieczyła środki w wysokości 26.500,00 zł. w planie finansowym szkoły na pokrycie kosztów związanych z wymianą pozostałych okien w sali gimnastycznej, okna na klatce schodowej przy sali komputerowej oraz okien w dwóch klasach.

Prośbę swą dyrektor Wawrzyniak motywował tym, że otrzymał decyzję od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Środzie Wlkp. o wymianie w/w okien. Decyzja jest z 27 października 2010 r. Pismo oraz decyzja zostały przedstawione radnym na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Czesław Jarecki

Spotkania z Policją

W Szkole Podstawowej w Kolniczkach odbyły się spotkania uczniów oddziałów przedszkolnych oraz klas I – VI z przedstawicielem Policji.

Pogadankę na temat „Bezpieczna droga do szkoły i ze szkoły” przeprowadził sierżant sztabowy Sławomir Jarecki z Rewiru Dzielnicy Nowego Miasta nad Wartą.

Spotkania odbyły się z inicjatywy rodzica Beaty Majnert oraz dyrektora szkoły Jarosława Wawrzyniaka. Dzieci były zadowolone ze spotkania, interesowały się zadaniami, jakie wykonuje funkcjonariusz Policji oraz podobało im się bardzo umundurowanie.

Sierżant sztabowy Sławomir Jarecki wręczył uczniom kl. III planszę, która przedstawia obowiązkowe wyposażenie roweru oraz wręczył elementy odbłaskowe, które zostały przygotowane przez rodziców.

W obecnym roku szkolnym uczniowie kl. III będą zdawali egzamin na kartę rowerową, a spotkanie z funkcjonariuszem Policji jest początkiem tych przygotowań, bo zachowanie się zgodnie z zasadami na drodze, to bezpieczna droga do i ze szkoły.

Czesław Jarecki



Przeгляд teatrów dziecięcych Klęka po raz dziesiąty!

22 marca na tegorocznym jubileuszowym przeglądzie teatrów dziecięcych na scenie wystąpiło 200 aktorów z 6 szkół i dwóch przedszkoli, którzy zaprezentowali przepiękne, barwne i profesjonalne spektakle.

Otwarcia przeglądu dokonali: dyrektor Zespołu Szkół w Klęce, Róża Doerfer - Jambor, sekretarz gminy Nowe Miasto nad Wartą, Gabriela Kosmala, wicestarosta średzki, Zdzisław Jędrzak oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście nad Wartą, Maciej Kuderczak. Na deskach GOK kolejno zaprezentowały się dzieci ze Szkoły Podstawowej w Słupi Wielkiej w spektaklu „Gruba Marlenka”, z Zespołu Szkół w Klęce „Żelazna trzewiki”, ze Szkoły podstawowej w Kolniczkach „Kopciuszka na zawodach i nie tylko”, z Zespołu Szkół w Chociczy „Gimnastyka na wesoło”, z Publicznego Przedszkola w Klęce „Zanieczyszczenia nie znają granic”, z Oddziału Przedszkolnego przy Zespole Szkół w Klęce „Maja dziś nauczy nas, jak o swoje zdrowie dbać”, ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Śro-

dzie Wlkp. „Szlachetne Zdrowie” oraz ze Szkoły Podstawowej w Boguszynie „Zdrowy, Czerwony Kapturek”.

Z okazji 10 rocznicy wszyscy opiekunowie zostali wyróżnieni nagrodami książkowymi ufundowanymi przez Radę Rodziców Zespołu Szkół w Klęce oraz GOK w Nowym Mieście. Wszystkie dzieci zostały poczęstowane ciastkami oraz owocami, dzięki sponsorowi imprezy Zakładom Zielarskim „Phytopharm” Klęka S.A. Organizator przeglądu wicedyrektor Zespołu Szkół w Klęce, Artur Pachala wręczył nagrody najlepszym aktorom, którymi zostali: Adrianna Świdzka z klasy III, Kacper Józefiak z klasy II oraz Dawid Ranecki z klasy III. Wszystkie dzieci chodzą do szkoły w Kolniczkach. Gratulujemy i do zobaczenia za rok!

apa



„Babę zesłał Bóg. Coś innego przecież mógł (...) Żeby dobrze zrobić Wam...” Dzień kobiet w Zespole Szkół w Nowym Mieście n/Wartą

Z okazji 8 marca - Dnia Kobiet - w Zespole Szkół im. gen. Jana Henryka Dąbrowskiego odbyło się przedstawienie na cześć wszystkich pań. Tego dnia do naszej szkoły zostali zaproszeni także emerytowani nauczyciele – w szczególności damska część tego grona. Przedstawienie odśpiewało wszystkie typy kobiet: elegancka, „kujonka”, sportowiec, „skejtowa” i inne. W spektakl zaangażowało się wiele osób: wystąpił Zespół Folklorystyczny „Laskowiaczy” z Bronisławem Hyżorkiem na czele, nad oprawą muzyczną

pieczę sprawowała Joanna Borkowska, a zespoły taneczne przygotowywała Iwona Czeszyk. Teksty i oprawa fabularna była „działką” Małgorzaty Adameczyk. Wspólny wysiłek nie poszedł na marne, bo efekt był oszałamiający. Taniec nowoczesny, i ten z XVIII w., kobieta i jej oblicza, cudowne stroje i mnóstwo pracy. Dyrektor Zespołu Szkół Piotr Nowakowski podziękował za występ i zaprosił gości na poczęstunek.

Natalia Królak

Przywrócić pamięć o poległych cz. 5

Droży czytelnicy Wiadomości Lokalnych, mieszkańcy Ziemi Nowomiejskiej!

Oto oddaję Wam piątą (ostatnią) część zestawionej przeze mnie listy mieszkańców Ziemi Nowomiejskiej poległych w latach 1914 – 1920, opracowaną na podstawie informacji zawartych w księgach zmarłych, znajdujących się w nowomiejskim UG.

Zdaję sobie sprawę z tego, że lista ta jest niekompletna. Nie ma na niej osób, które mieszkały w miejscowościach należących wówczas do gminy Jaraczewo lub, jak to jest w wykazie osób poległych, w czasie powstania wielkopolskiego, brak jest miejsca urodzenia lub zamieszkania poległych. Napotkałem również na trudności ze zweryfikowaniem fragmentów listy poległych, wiszącej swego czasu w nowomiejskim kościele, z dostępnymi mi źródłami.

Wiem, jak wiele pracy mnie jeszcze czeka. W swoich poszukiwaniach, czując życzliwość Czytelników i wykorzystując Wasze informacje, będę jednak dążył do stworzenia w miarę kompletnej listy poległych mieszkańców naszej gminy, aby choć w ten sposób oddać im należny hołd.

Mieczysław Rzepka

Powstanie Wielkopolskie (1918-1919)

1. Stanisław Alankiewicz, zginął 3.02.1919 pod Kcynią, zam. Nowe Miasto nad Wartą
2. Łukasz Durka, pilot, 24 lata, zginął 23.05.1919 na lotnisku w Klęce (upadek wraz z samolotem), zam. Nowe Miasto n. Wartą, ur. Nowe Kramsko, rodzice: Franciszek Durka (robotnik), Julianna z d. Piwiecka (oboje zam. Nowe Kramsko)
3. Stanisław Kruszona, mechanik, 22 lata, zginął 23.05.1919 na lotnisku w Klęce (upadek wraz z samolotem), zam. Nowe Miasto n. Wartą, ur. Szamotuły, rodzice: Wojciech Kruszona (listonosz), Weronika z d. R(B)inowska, (oboje zam. Szamotuły)

Wojna polsko-rosyjska (1920)

1. Stanisław Guszczak, robotnik, 20 lat, zm. 25.01.1920 w szpitalu dywiz. 2 kompanii sanitarnej na gruźlicowe zapalenie błony mózgowej, pochowany na cmentarzu wojskowym w Bobrujsku (Białoruś), zam. Kolnice, rodzice: Michał Guszczak (robotnik), Marianna z d. Braczek
2. Piotr Cenker, murarz, 24 lata, zm. 03.05.1920, Okręgowy Szpital Wojskowy w Poznaniu, po operacji przetrzału prawego ramienia, zam. Nowe Miasto n. Wartą, rodzice: Ludwik Cenker (gospodarz), Marianna z d. Pohl
3. Wawrzyn Głuszyński, 18 lat, zginął 15.06.1920, strzał w głowę, zam. Boguszynek, rodzice: Wojciech Głuszyński (robotnik), Anastazja z d. Kałużniak, (Uwaga urzędnika stanu cywilnego J. Czarczyńskiego: „Poległ na polu chwały”)
4. Piotr Wawrzyniak, 21 lat, zginął 10.07.1920, postrzał w brzuch, zam. Chocicza, rodzice: Ignacy Wawrzyniak (robotnik), Marianna z d. Bachorz (Uwaga urzędnika stanu cywilnego J. Czarczyńskiego: „Poległ na polu chwały”)
5. Józef Rejmann, 23 lata, zm. 15.07.1920 w Szpitalu Polowym nr 705 w Nowogrodku (Białoruś), zam. Dębno, rodzice: Józef Rejmann, Elżbieta z d. Stasińska
6. Jan Wąsik, 19 lat, zm. 06.10.1920 w Szpitalu Wojskowym w Śremie, czerwotka, zam. Boguszynek, rodzice: Franciszek Wąsik (robotnik), Marianna z d. Ciechelska
7. Jan Szczeniak, 23 lata, zm. 18.12.1920 w Szpitalu Wojskowym, oddz. II w Bydgoszczy, zapalenie płuc i nerek, zam. Nowe Miasto n. Wartą, rodzice: Ignacy Szczeniak (rolnik), Katarzyna z d. -

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 21-23.03.2011

„Każde ludzkie zadanie, aby osiągnęło swój cel musi znaleźć oparcie w modlitwie”

Jan Paweł II

21.03.2011 - I dzień rekolekcji

Pierwszego dnia, godz. 800 wszyscy uczniowie zgromadzili się na placu za szkołą, by tam podzielić się na dwie grupy. Oddział gimnazjalny ruszył z grupą nauczycieli do GOK -u, natomiast klasy ponadgimnazjalne poszły do kościoła pw. św. Trójcy w Nowym Mieście n/Wartą. Rekolekcje w kościele prowadził ksiądz rekolekcjonista z Wrocławia, który tego dnia opowiadał o nawróceniu i o tym, że rekolekcje są doskonałym czasem do powrotu na dobrą drogę. Podkreślał znaczącą rolę Boga w życiu każdego z nas. Obejrzelśmy też film dokumentalny o nawróconych rockmenach. Wypowiadali się w nim ludzie, między innymi muzycy z Jarocin Festiwalu np.

Muniek Staszczuk, lider grupy T. Love. To niesamowite, że osoby, które wyglądem czasem przypominają satanistów, hipisów i sieją strach, że coś mogą komuś zrobić, są tak dojrzałi. Przekonywali nas, że warto wierzyć w Boga, bo on nadaje sens życiu. Każdy z nich miał chwile zwątpienia, inną historię, która wpłynęła na to, że odwrócili się od Pana. „Boga możesz wymyślać, możesz powiedzieć, że jest kłamcą, że jest niesprawiedliwy, ale on Cię nie zostawi...” - mówił jeden z rockmenów. Takie zdanie nieco szokuje, ale i daje wiele do myślenia. Bo to przecież prawda! Dlaczego oni zatem odeszli od Boga? Punk, heavy metal, metal, rock, punk rock i jeszcze inne tego typu „ciężkie” gatunki propagują bunt. A jeśli jest to bunt, to jest on przeciwko wszystkiemu... zaczynając

od szkoły, przez rodziców, do własnej Kościoła. Jezus staje się dla nich abstrakcyjny, Bóg wiecznie karze, jest niesprawiedliwy i modlitwa nic nie daje. Więc... po co mi on? - takie pojawiały się opinie. W końcu okazało się, że w środowisku metalowców to „siara”, wierzyć. Dlaczego zatem wrócili do Boga? Tu pojawia się prosta prawda: „Jak trwoga, to do Boga.” - wypadek, kalectwo, śmierć bliskiej osoby. Okazuje się wtedy, że nie jesteśmy sami, że mimo wszystko jest ktoś, kto nam pomaga i nas nie zostawi. Każdy z nas miał coś wynioskować. Po to są rekolekcje, aby zyskać jakąś refleksję. Jaki jest wniosek? Dając nam życie, Bóg udowodnił, że nas kocha, bo żadne z nas nie jest przypadkiem, tylko zamysłem Pana Boga. Nikt nie mówił, że życie będzie łatwe, a skoro Bóg nas kocha, to dlaczego nas doświadczają? Tymaczuze to sobie, że tak jak mówił św. Tomasz More: „Wszystko czego chce dla nas Bóg, choć wydaje się dla nas najgorsze, jest dla nas najlepsze.” I myślę, że to prawda. Robi to dla nas, bo nas kocha. Nie spełnia naszych życzeń? Przecież to nie koncert życzeń... On nas słucha. Cały czas słucha i jest. Po za tym... od kiedy to ludzie wiedzą czego chcą? Co by było, gdyby Bóg dał ludziom wszystko czego chcą? Właśnie. Po za tym, On ma dla nas plan, my możemy mu się sprzeciwić czasami czyniąc po swojemu, ale jeśli coś nie wychodzi, choć nie wiadomo, jak bardzo byśmy chcieli, to jest to według mnie tylko znak, że Bóg ma dla nas inny wariant.

Drugim punktem tego dnia było spotkanie w Gminnym Ośrodku Kultury z Wandą Napieralską - nauczycielem wychowania do życia w rodzinie oraz pracownikiem poznańskiej poradni małżeńskiej. Jej zadaniem było pogłębić temat czystości z punktu widzenia nie tylko seksuologii, ale i moralności. Dokładny temat wykładu: „Rodzina w komunii z Bogiem”. Nauczycielka Napieralska pracuje na co dzień w Poznaniu z młodzieżą taką jak my i przytaczała interesujące przykłady. W jednej z klas, w której było dwudziestu paru chłopców i cztery dziewczyny zaczęła temat dziewczęstwa. Zapytała, który z chłopców (a była to młodzież 19-letnia) chciałby rozpocząć uprawiać seks. Rękę podnieśli niemal wszyscy. Następnie znowu spytała, który z chłopców, chciałby mieć żonę dziewczę. Reakcja była taka sama. O co więc chodziło? Jeden z uczniów odparł, że przespać to może się z pierwszą lepszą dziewczyną, ale za żonę chciałby mieć kobietę mądrą i porządną. Podała potem przykład dwóch tortów - jeden naporządy, a drugi cały. Każdy zapytany o to, który by wybrał zdecydowanie powiedział, że ten cały, bo pierwszy naporzędy, nie wiadomo kto próbował. I to miał być symbol dziewczęstwa. Czy to oznacza, że osoba, która posiada jakieś doświadczenia seksualne jest niemoralna, czy zła? Nie! Chodziło o to, że w swym życiu zawodowym nauczycielka spotkała się ze stwierdzeniem, że jedną z recept na udane małżeństwo jest dziewczęstwo. Jeśli oboje małżonkowie nie mieli wcześniej żadnych doświadczeń seksualnych, to są dla siebie wszystkim, wystarczają sobie, nie szukają innych wrażeń w zdradach. Jakby tak pomyśleć, to przecież w tym jest dużo racji. Poza tym wyjaśniała, że dziewczęstwo jest bardzo ważną, indywidualną sferą dla każdego człowieka. Dziewczyny są uczuciowe, wrażliwe, chcą być przytulane, całowane, mieć okazaną miłość, chłopcy są zwykle konkretni, kochają, ale na inny sposób. Pani profesor podkreślała, że dziewczęstwo zwykle dla dziewczęź jest ważniejsze. Jest częścią duszy, którą nie powinno się oddawać byle komu, na pierwszej lepszej imprezie. Pierwszy stosunek jest niezwykle ważny, przeżywanym na każdy sposób, nie tylko ten fizyczny, ale przede wszystkim psychika, która szczególnie wtedy reaguje na wszystkie bodźce. Przestrzegala przed tym, że w ten sposób nie jeden z chłopaków może spowodować

uraz psychiczny u dziewczyny. Opowiadała też o pewnym spotkaniu. Na słupach wisiał bilbord z informacją o spotkaniu na temat: Najważniejszy organ seksualny człowieka. Okazało się, że zainteresowanie było ogromne, a tematem prelekcji był mózg. W sali pojawiło się zdziwienie i uśmiech. Bo gdyby tak pomyśleć, wszystko co dzieje się z naszymi narządami płciowymi zaczyna się w mózgu, nawet twz. orgazm. Jej wykład zainteresował wszystkich i był niezwykle ciekawy, bo pozwolił na spojrzenie na pewne sprawy z zupełnie innej strony.

22. 03.2011 - II dzień rekolekcji

Ten dzień wyszyse uczniowie naszej szkoły zaczęli w kościele. Tym razem ksiądz mówił o poświęceniu. Dotyczyło one Jezusa Chrystusa, który umarł na krzyżu dla naszego zbawienia, nie tylko jego, ale i Boga. Został nam też wymioutowany czeski film pt. „Most”. Akcja działa się w Czechach, prawdopodobnie lata 50/60 XX wieku. Załamany mężczyzna przechadzający się po ulicach miasta i retrospekcja dotycząca jego syna. Ów mężczyzna pracował na kolei. Zajmował się spuszczeniem fragmentu mostu, aby pociąg mógł przejechać przez rzekę. W akcji filmu pojawiają się ludzie - pasażerowie pociągu, którzy zajmują się własnym życiem i problemami. Jedni są szczęśliwi, inni o czymś rozmawiają inni znow coś innego robią... i jest wśród nich kobieta - narkomanka, która nie chce pomocy swojej przyjaciółki, proszącej jej o to, by nie wsiadala do tego pociągu (metafora - nie wybieraj takiego życia). Kobieta odmawia. I znow akcja wraca do ojca, który idzie do pracy z synem. Syn bawi się na pomoście, a ojciec w tym czasie przebywa w kajucie, w którym był cały sprzęt do opuszczania mostu z torami. Syn zauważa, że właśnie jedzie pociąg, który dzisiaj był odwołany. Krzyczy, aby tato opuścił most - bez skutku. Chłopiec próbuje sam opuścić most. Ojciec to zauważa, krzyczy by odszedł od mostu, chłopiec wpada do takiej dzwignowni, gdzie znajduje się cała maszyna opuszczająca tory. Ojciec krzyczy, aby stamtąd wyszedł - bez skutku. Pociąg się zbliża - Sekundy - decyzja - Czy zmiadździć machiną swoje dziecko, które przecież mógł wyciągnąć, może nie mu się nie stało, czy ratować setki ludzi z pociągu? Jak myślicie, jakie podjął decyzje? Opuścił most. Syn zginął. Ludzie z pociągu widzą tragedię szlochającego ojca. Wiedzą, że coś się stało. Po śmierci ukochanego dziecka retrospekcja się kończy. Życie tego człowieka wciąż jest pozbawione sensu. Po pewnym czasie w miasteczku widzi narkomankę. Nie jest już narkomanką - wygląda na zdrową, szczęśliwą kobietę. Na rękach trzyma swego synka, który uśmiecha się do niego tak, jak uśmiechał się kiedyś jego syn. Życie odzyskuje sens. Nowe Życie. Jedna osoba musiała zginąć, by wiele mogło przeżyć i się uratować. Śmierć tego chłopca dała początek nowym istnieniom. Zupełnie tak samo zrobił Jezus Chrystus i Bóg. Jezus postanowił ratować ludzi, Bóg, ofiarował swego syna dla innych.

W szkole tego dnia odbyło się również przedstawienie zorganizowane przez Małgorzatę Adamczyk, które miało nam przybliżyć postać Karola Wojtyły - i tego Lolka z najmłodszych lat i już papieża Jana Pawła II.

23.03.2011 - III dzień rekolekcji

Trzeciego dnia rekolekcje zostały zakończone uroczystą Mszą Świętą, którą uświetniał śpiew chóru Cartemus Dominum pod batutą Bronisława Hyzorka. Odbyła się także droga krzyzowa, a po Mszy, podziękowaliśmy księdzu za czas, który nam poświęcił.

Natalia Królak

W przypadku, gdy transakcja zawierana jest pomiędzy przedsiębiorcą (firmą) a osobą fizyczną w celu niezwiązanym z działalnością gospodarczą lub zawodową, prawa klienta chronione są przepisami ustawy o szczególnych warunkach sprzedaży konsumenckiej.

Umowę sprzedaży konsumenckiej zawieramy, gdy kupujemy w sklepie artykuły przemysłowe, spożywcze, odzież, książki itp. Sprzedaż konsumencka odnosi się jedynie do rzeczy ruchomych (przepisy ustawy nie dotyczą gruntów, budynków czy mieszkań). Ustawa, która używa pojęcia „niezgodności towaru konsumpcyjnego z umową”, wprowadza dwuletni okres dochodzenia roszczeń. Sprzedawca odpowiada wobec kupującego np. gdy towar nie nadaje się do celu, dla którego został zakupiony, lub gdy nie ma wymaganych właściwości. Wady muszą istnieć już w chwili wydania towaru kupującemu; sprzedawca nie odpowiada, gdy klient o wadzie wiedział.

Uprawnienia klienta obejmują prawo do żądania naprawy towaru, obniżenia ceny, wymiany, a nawet w niektórych okolicznościach odstąpienia od umowy. Reklamacje najlepiej zgłosić na piśmie w ciągu dwóch miesięcy od zauważenia wady. Sprzedawca nie może odsyłać nabywcy towaru do producenta lub do hurtowni. Powinien ustosunkować się do reklamacji w ciągu 14 dni od jej otrzymania. To, że towar został nabyty w określonym miejscu, łatwo udowodnimy, jeżeli zachowamy rachunki.

Wskazane zasady i terminy mają charakter ogólny; należy zwrócić uwagę, że np. w przypadku artykułów żywnościowych występują inne, bardzo krótkie terminy do złożenia reklamacji.

Monika Kałużniak, Sylwia Pióro
KLUB PRAWNICZY

przy Zespole Szkół im. gen. J.H. Dąbrowskiego w Nowym Mieście

NOWY STARY SOŁTYS

„Rzetelność i praca popłaca”, od dziś słowa te mogą być nowym mottem życiowym Wincentego Pawelczyka. Bowiem 13 marca br. został on wybrany na kolejną (już trzecią) kadencję sprawowania urzędu sołtysa w Chociczycy.

Jak można było się spodziewać wybory przebiegły bezproblemowo. Szybko wybrano sekretarza jak i komisje wyborczą. Wtedy to głos zabrał zstępujący sołtys, który w szczegółowy sposób przedstawił raport czteroletniej pracy. Po odczytaniu dokonani, komisja mogła rozpocząć prace. Ci, którzy spodziewali się rewolucyjnych zmian, grubo się pomylili, bowiem Pawelczyk nie miał i nie ma do dziś konkurencji na własnym podwórku. Wypełniona po brzeży świetlicy w gimnazjum w Chociczycy zgłosiła wyłącznie jego kandydaturę i jednogłośnie liczbą 63 głosów zdecydowała, że nowy-stary sołtys pozostanie na tym stanowisku na kolejną kadencję. Wyniki głosowania, mimo iż były oczywiste, zostały przyjęte wielkimi owacjami.

Na spotkaniu mieszkańcy wybrali także radę sołectwa, która zgodnie ze statutem liczy trzech przedstawicieli. Także i tutaj nie było wielkich zmian. Na kolejną kadencję został wybrany Czesław Grabowski (57 głosów) oraz Krzysztof Kmiecik (60 głosów). Do rady sołectwa powraca za to Marek Stiller, który uzyskując 60 głosów zapewnił sobie miejsce w radzie. Na spotkaniu podjęto również szereg tematów związanych zarówno ze statutem sołectwa jak i aktualnymi problemami. Szczególne zainteresowanie zebranych wywołała dyskusja na temat stanu dróg w naszej gminie. Mieszkańcy wywołali istną burzę, a wójt Aleksander Podemski obiecywał, że niedługo sytuacja ulegnie zmianie. Tymczasem gratulujemy sołtysowi oraz nowej radzie sołectwa i życzymy chociczanom, aby ich wybór był trafny.

Szymon Odolanowski

KOLEJ NA TORACH

Jak niegdyś rolnicy na drodze, tak niedawno kolejarze okupywali przejazd kolejowy w Chociczycy. Na szczęście nie strajkowali, tylko pracowali, bowiem 1. marca rozpoczął się drugi (i ostatni) etap restrukturyzacji kolei w Chociczycy.

Już pierwszy etap przyniósł wielkie zmiany. Wyremontowano wtedy 1. peron oraz jeden z torów. Drugi etap wygląda niemal analogicznie do pierwszego. Kolejarze odnowili 2. peron i 2. tor oraz przejazd kolejowy, który oczywiście przez cały okres remontu był zamknięty. Ten fakt znacznie utrudniał życie chociczanom oraz ich najbliższym sąsiadom. Aby dostać się z Chociczycy do Boguszyna, musieli jechać objazdem, który biegł przez „autostradę” łączącą Chocicze, Komorzę i Boguszynek. Mimo, iż były znaki informujące o tym, że droga jest zamknięta i jest wyznaczony objazd, kierowcy i tak jeździli pod same zapory i niepotrzebnie się denerwowali. Remont trwał do połowy marca.

Szymon Odolanowski





*16 marca w Dębnie doszło do włamania w okolicy mostu kolejowego. Nieznani sprawcy włamali się do kontenera PKP, skąd skradli przekaźniki kolejowe, kable oraz akumulatory. Czynnności wyjaśniające prowadzi Wydział Kryminalny w Środzie.

*4 kwietnia na drodze K11 w Elżbietowie doszło do kolizji drogowej. Kierujący samochodem Fiat Ducato w wyniku nadmiernej prędkości stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do rowu. Pirat drogowy został ukarany mandatem karnym w wysokości 200 zł.

*W nocy z 2-3 kwietnia w Chociczy nieznani sprawcy dokonali kradzieży 1000 litrów paliwa z zaparkowanego samochodu ciężarowego.

*5 marca w miejscowości Jadwigów kierowca VW Passata nie dostosował prędkości do warunków ruchu i uderzył w przydrożne drzewo. Pasażer auta doznał drobnych obrażeń ciała. Kierowce ukarano mandatem karnym.

*12 marca w Skoraczewie doszło do pożaru garażu poprzez zwarcie instalacji elektrycznej.

DZIEŃ KOBIET W BIBLIOTECE

Dnia 8 marca grupa pań tradycyjnie spotykających się w środy tym razem postanowiła uczcić 100 rocznicę ustanowienia Dnia Kobiet i spotkała się w czytelni biblioteki na wieczorne zatytułowanym „Damą być”. Motywem łączącym uczestniczki tego spotkania był kapeluszyk, odwieczny atrybut damy. Panie najpierw troszkę sceptycznie podeszły do tego pomysłu, jednak rzeczywistość pokazała, że pomysł się spodobał i przyniósł wiele śmiechu i dobrej zabawy. Inspiracją do zorganizowania takiego spotkania były tzw. „Babskie comby” organizowane na Śląsku a coraz bardziej rozpowszechniane na terenie całego kraju. Przy muzyce, jedzeniu i w miłej atmosferze panie pożegnały karnawał. Ale po cichu zrodził się pomysł zorganizowania podobnego spotkania w przyszłym roku, ale nieco w szerszym gronie. Ciekawi jesteście opinii pań, co sądzą na temat zorganizowania takiej imprezy? Już wkrótce na naszej stronie internetowej zostanie zamieszczona ankieta, w której poprosimy panie o opinie na ten temat. M.T.



Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Odeszli od nas:

Antoni Waszak, Dębno, 1926 r.
Zygmunt Brzeski, Wołica Pusta, 1943 r.
Teresa Kmiecik, Nowe Miasto n. Wartą, 1929 r.
Janina Parus, Kłępa, 1942 r.
Tadeusz Kot, Aleksandrów, 1937 r.
Zenon Skotarczyk, Boguszyn, 1935 r.
Stanisława Szulc, Chromiec, 1924 r.
Józef Przybył, Michalów, 1920 r.
Władysław Matwiejczyk, Boguszyn, 1952 r.
Marian Andrzejczak, Chocicza, 1954 r.
Marianna Sobczak, Kruczyn, 1926 r.
Ryszard Białkowski, Chocicza, 1940 r.
Łucja Kaźmierczak, Radliniec, 1935 r.

Związek małżeński zawarł:

19 marca 2011 Joanna Łoboda - Chocicza

i Wiesław Komorowski - Chocicza

Konkurs rozstrzygnięty

Dnia 7 marca rozstrzygnięty został konkurs plastyczny pt. „Sto twarzy kobiety” zorganizowany przez bibliotekę w związku z setną rocznicą ustanowienia Dnia Kobiet. Celem konkursu było przedstawienie postaci kobiety w różnych aspektach życia codziennego, społecznego i zawodowego. Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjów. Udział w nim wzięło 63 uczniów ze szkół podstawowych oraz 21 uczniów z gimnazjum. Jury konkursowe nagrodziło uczniów w trzech kategoriach wiekowych.

* Klasy I – III
Aleksandra Chybka kl. II SP w Chociczy
Kacper Józefiak kl. II SP w Kolniczkach
Martyna Wawrzyniak kl. III SP w Kolniczkach
Julia Bartkowiak kl. I SP w Kolniczkach

* Klasy IV – VI
Wiktoria Gabrysiak SP w Chociczy
Paulina Zielińska kl. V SP w Kolniczkach
Konstancja Łukaszczyk kl. VI SP w Chociczy
Dominika Stachowiak kl. IV SP w Kłęce
* Gimnazjum

Anna Rybarczyk kl. III Gimnazjum w Chociczy
Klaudyna Czubaj kl. I Gimnazjum w Chociczy
Monika Kubacka kl. I Gimnazjum w Chociczy
Klaudya Wojtczak kl. III Gimnazjum w Nowym Mieście
Wystawę pokonkursową prac można oglądać w sali nr 3 Gminnego Ośrodka Kultury. Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy. M.T.

ZOSTAŃ HARCERZEM!

Co trzeba zrobić, aby do nas dołączyć?

Zapraszamy wszystkich chętnych od zerówki do klasy trzeciej gimnazjum na zbiórki, które będą się odbywać CO TYDZIEŃ w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście. Czekamy na:

* Dzieci z klas 0-3, czyli przyszłe zuchy, zapraszamy do gromady zuchowej – zbiórki w czwartki o 15.30,

* Uczniów klas 4-6 zachęcamy do działania w drużynie harcerskiej – zbiórki w czwartki o 16.30,

* Młodzież z klas gimnazjalnych namawiamy na start w drużynie starszoharcerskiej – zbiórki w czwartki o 18.00.

Uwaga! Warto śledzić na bieżąco ogłoszenia znajdujące się na tablicach informacyjnych w szkołach. Będziemy dostarczać tam informacje o terminach zbiórek. Na pytania rodziców odpowie drużynowa pwd. Monika Urbaniak HR, a także instruktorzy Hufca Środa Wlkp.

Dlaczego warto być HARCERZEM?

„Harcerstwo jako organizacja ze stuletnią już tradycją oferuje wspaniałą życiową przygodę z możliwością samorozwoju i kształtowania charakteru w gronie rówieśników już od najmłodszych lat. Jego twórca – Naczelny Skaut Świata – brytyjski żołnierz Robert Baden Powell – postawił na metody szkolenia młodzieży, w których znaczną uwagę przywiązywał do wyrabiania samodzielności i zaradności. Milionom harcerzy na całym świecie od stu lat przyświeca idea, że skauting powinien być szkołą wychowania obywatelskiego w kontakcie z przyrodą, powinien uzupełniać naturalne luki wychowania szkolnego poprzez rozwijanie charakteru, sprawności dzieci oraz jej wartości w codziennej służbie. Co tydzień na zbiórkach dzieci uczą się przez zabawę, doskonali swoje umiejętności zdobywając sprawności, przy okazji nawiązują się przyjaźnie trwające do końca życia.

– Dla mnie harcerstwo to przede wszystkim brater-



stwo – mówi jeden z drużynowych. – W tym słowie wszystko się zamyka, dzieci uczą się współpracy w grupie, poznają osoby, na których mogą polegać, poradzić się w trudnej sytuacji.

– A ja dzięki harcerstwu nauczyłam się grać na gitarze – chwali się jedna z druhen. – Ostatnio na zbiórce mieliśmy też zajęcia z udzielania pierwszej pomocy, zaczęłam już myśleć o tym, czy nie wybrać się na taki kurs i zdobyć odznakę...

Harcerze i zuchy spotykają się na regularnych ziórkach, kilka razy w roku wyjeżdżają na rajdy, pełnią również służbę m. in. uczestnicząc w wartach honorowych, pomagając w organizacji wydarzeń w gminie i powiecie. Poza tym w ciągu roku organizowane są większe imprezy dla całego hufca np. festiwal piosenki harcerskiej i turystycznej, biwaki, ogniska, wycieczki wszelakiego typu do różnych miejsc w Polsce i za granicą. Rok harcerski zwieńczony jest wakacyjnym wyjazdem na dziesięciodniowy obóz do bazy Hufca w Pogorzeliczy nad morzem, gdzie harcerze i zuchy mieszkają pod namiotami. W lesie czeka nieszlizczona ilość przygód, pełne niesamowitej atmosfery ogniska, gry terenowe i wiele innych atrakcji, dzień wypełniony jest zajęciami tematycznymi – organizujemy np. obóz indiański, rycerski, małego naukowca. Korzystamy także z kąpieli w Bałtyku. Instruktorzy naszego Hufca posiadają nie tylko wykształcenie, ale i wieloletnie doświadczenie, dlatego rodzice i dzieci mogą nam w pełni zaufać. Stwórzmy razem coś pięknego.”

drużynowa pwd. Monika Urbaniak HR

„Komputer nie tylko dla młodych”

Pod takim tytułem Biblioteka Publiczna Gminy rozpoczyna kurs komputerowy dla wszystkich chętnych, którzy chcą zgłębić tajniki komputera i Internetu.

Prosimy wszystkich, którzy chcą skorzystać z darmowego szkolenia o zgłaszanie się do biblioteki osobiście lub telefonicznie pod numerem (61)287-46-18 do dnia 15 marca. Biblioteka dysponuje 8 miejscami przy komputerach dlatego jednorazowo możemy przeszkolić tylko taką ilość osób. M.T.



Kącik kulinarny pod redakcją Katarzyny Mikołajczak



ŻÓŁTY KURCZACZEK, KOLOROWE JAJKO, CZEKOLADOWY ZAJĄCZEK, CZYLI WIELKANOC

Wiosna to niezwykła pora roku. Już sama natura nam pokazuje, że nadszedł magiczny czas, gdy wszystko nagle budzi się do życia. Ale ta niezwykłość to również nadchodzące Święta Wielkanocne. Święta to takie chwile, gdy wraz z całą rodziną, siadając przy świątecznym stole, możemy oderwać się choć na moment od rzeczywistości.

Staropolskim zwyczajem, po długo trwającym poście (dawniej nie jedzono mięsnych potraw przez cały okres), wielkanocne stoły wprost ugięły się od smakowitego jedzenia. Teraz stoły w naszych domach również ledwo mieszczą ilość dań, jakie przygotowujemy. Nie może na nich zabraknąć jaj, soczystych mięs i wędlin, drożdżowych bab i strojnych w słodkie bakalie mazurków.

Mam pełną świadomość, że zanim będziemy cieszyć się tą chwilą, przyjdzie nam jeszcze zmierzyć się z okresem przygotowawczym. I jak zwykle zachęcam do wcześniejszych, przemysłanych zakupów z listą w ręku. Z doświadczenia wiem, że zakupy „na ostatnią chwilę” są uciążliwe, mało przemysłane, a my wracamy zmęczeni i rozdrażnieni. A gdzie tu mowa o gotowaniu i przygotowywaniu świąt!?

Wielkanocne śniadanie jest tylko raz w roku. Jego głównym bohaterem jest oczywiście jajko, a więc: i majonezy, i chrzany, i wędliny. Na pewno u Państwa w domach zagości jajko w wielu odsłonach. Pozwolę sobie przedstawić dwie propozycje z udziałem jaj:

JAJKA FASZEROWANE ŁOSOSIEM

Składniki: 4 jajka, około 80g łososia wędzonego, 2 łyżki majonezu, sól i pieprz, cebula dymka.

Wykonanie: Jajka ugotować na twardo. Przeciąć na pół i wyjąć żółtko. Łososia pokroić w drobną kostkę, żółtko utrzeć z łososiem, połączyć z majonezem, solą, pieprzem i drobno posiekaną cebulką. Masą wypełnić białka i udekorować rzeżuchą.

JAJKA FASZEROWANE I ZAPIEKANE

Składniki: 5 jaj, około 0,5kg pieczarek, mała cebula, czosnek, sól, pieprz, około 30dkg sera żółtego.

Wykonanie: Pieczarki zetrzeć na tarce, usmażyć na oleju z cebulą i czosnkiem (wg uznania), dodając przyprawy: majeranek, sól, pieprz, wegeta, łączyć z pieczarkami. Przekroić na pół, wyjąć jajka ze skorupki nie uszkadzając ich (posłużą nam jako miseczki do zapiekania). Jajka zmieścić lub rozgnieść widelcem, połączyć z pieczarkami i ze startym serem. Taką masą wypełnić skorupki, posypać serem żółty i zapiec do momentu, aż ser się roztopi.

Podawać na ciepło.

Również wędliny będą królować na naszych stołach. Zapewne będą to szynki - najlepiej przygotowywane samemu i wędzone w przydomowych wędzarniach - paszety domowe, rolady. Moja propozycja to:

ROLADA Z BOCZKU Z MIĘSEM MIELONYM

Składniki: około 1,5kg chudego, surowego boczku, około 0,5kg mięsa mielonego, około 30dkg karkówki, 2 jajka, kilka małych ogórków konserwowych, przyprawy.

Wykonanie: Boczek rozciąć w poziomie, ale nie przecinać do końca. Pozostawić nieprzeciętą dłuższą stronę i rozłożyć jak książkę. Rozbić delikatnie tłuczkiem. Zamarynować na noc. Przyprawy wg uznania - ja stosowałam: sól, pieprz kolorowy i zwykły, wegeta, słodka papryka, czosnek rozgnieciony, przyprawa do wieprzowiny, majeranek również mięso obłożyłam krążkami cebuli (ale tylko do marynowania). Mięso mielone przygotować jak na kotlety mielone z przyprawami i jajkami. Karkówkę posolić i popieprzyć. Po zamarynowaniu boczek rozłożyć, następnie położyć warstwę wcześniej przygotowanego mięsa mielonego. Na to mięso wzdłuż poukładać paski karkówki i w całości ogórki. Boczek zawijamy jak roladę, obwiązujemy ściśle sznurkiem i zapiekamy w naczyniu żaroodpornym w 190-200 stopni około 1,5-2 godz. (trzeba kontrolować). Oczywiście można stosować różne farsze. Można włożyć jajko gotowane, pieczarki konserwowe, ser żółty- wszystko to nasze upodobania.

A do tego:

KREM CHRZANOWY

Składniki: starty chrzan, około 3 łyżek kwaśnej śmietany 18%, 1 żółtko, sól pieprz, sok z cytryny.

Wykonanie: Chrzan wymieszać ze śmietaną, żółtkiem, przyprawami i sokiem na jednolitą masę lub zblendować.

Polecam łatwy i pyszny:

MAZUREK Z MASĄ Z MLEKA SKONDENOWANEGO

Składniki: 250g mąki, 160g masła, 100g cukru pudru, 2 żółtka, ½ puszki ugotowanego mleka skondensowanego. Do dekoracji: płatki migdałów lub rozdrobnione orzech włoskie.

Wykonanie: Masło, cukier i żółtka rozetrzeć w misce mikserem, dodając jednocześnie mąkę. Kiedy powstanie jednolita masa dodać 2 łyżki chłodnej wody i uformować z ciasta kulę. Owinać folią i włożyć na godzinę do lodówki.

Następnie rozwałkować na grubość około 5 cm, wyłożyć na posmarowaną blachę i piec 15 min na złoty kolor w 190 stopniach, we wcześniej nagrzanym piekarniku. Rozsmarować masę na wychłodzone ciasto i udekorować bakaliami.

W świąteczny poniedziałek - po niedzielnym, wielkim śniadaniu i festiwalu ciast - jest pora na obiad. Koniecznie smakowicie przyrządzony. Może być tradycyjnie żurek, wyborne mięsa i soczyste salatkę. Polecam:

ROLADKI TOSKAŃSKIE Z OLIWKAMI

Składniki: 1,5kg cieleciny lub piersi z indyka, 10dag bryndzy, 10dag zielonych nadziewanych oliwek, pęczek tymianku lub majeranku, 2 cebule, 2 czerwone papryki, 2 łyżeczki musztardy z całymi ziarnami gorczycy, szkl. czerwonego wina, pół śmietany gęstej, cukier, sól, pieprz.

Wykonanie: Bryndzę rozdrobnić widelcem. Dodać pokrojone w plasterki oliwki oraz posiekaną zieleninę (łyżkę pozostawić). Cebulę obrać pokroić w plasterki, paprykę pokroić w kostkę. Mięso rozkroić na platy. Posmarować musztardą, posypać solą, pieprzem, nałożyć mieszanekę z bryndzą, połowę cebuli i papryki. Mięso zawinąć w roladę i obwiązać nitką. Obsmażyć na gorącym oleju. Wlać wino i szkl. wody i dusić godzinę. Resztę papryki i cebuli pod-

smazać na rozgrzanym oleju (odrobina). Wlać śmietanę i dusić 5 minut. Doprawić cukrem, solą i pieprzem. Mięso podawać z sosem.

Ostatnia moja propozycja to:

SALATKA PAPRYKOWA

Składniki: 3 papryki (każda innego koloru), 1 mała puszka kukurydzy, 30 dkg gotowanej wołowiny, 1 opak. sera feta, 10 oliwek, 2 czerwone cebule, 2 żłbki czosnku, 2 łyżeczki soku z cytryny, 2 opak. sosu sałatkowego paprykowo-ziołowego knorr, cukier do smaku.

Wykonanie: Paprykę pokroić w paski, dodać pokrojoną w krążki cebulę, połówki oliwek, odsączoną kukurydzę. Ugotowaną wołowinę pokroić w paski i dodać do reszty składników. Sos sałatkowy przygotować wg przepisu. Dodać cukier, sól, pieprz, wlać sos, wymieszać. Na koniec dodać pokrojoną w kostkę fetę. SMACZNEGO!!!!

Na koniec chciałabym życzyć Państwu miłe spędzonych Świąt Wielkanocnych, smacznego jajka i wesołej zabawy w lany poniedziałek. Oczywiście dużo radości z gotowania.

Katarzyna Mikołajczak

Spotkanie koalicyjne

W środę 16 marca odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie koalicyjne. Oprócz dyrektorów i przedstawicieli szkół, pracowników OPS, lokalnej prasy i biblioteki grono koalicjantów zostało poszerzone o przedstawiciela Świetlicy Środowiskowej w Dębnie. Spotkanie rozpoczęła Krystyna Muzolf, dyrektor biblioteki, która przypominała najważniejsze wydarzenia, które odbyły się z inicjatyw lub przy współudziale koalicjantów. Następnie wywiązała się dyskusja na temat wspólnych działań przewidzianych w roku bieżącym. Wspólnie ustalone zostały terminy niektórych imprez oraz po raz kolejny zwrócono uwagę na konieczność utworzenia kalendarza działań poszczególnych jednostek, aby nie powielać pewnych inicjatyw, a wręcz przeciwnie, tworzyć je wspólnie. Jeszcze przed końcem tego roku szkolnego zaplanowano kolejne takie spotkanie. M.T.

AKTYWNE DZIAŁANIE „AKTYWU BIBLIOTECZNEGO”

Dnia 1 kwietnia 2011 r. w Filii Biblioteki Publicznej Gminy w Chociczu odbyło się drugie spotkanie Aktywu bibliotecznego, które cieszy się coraz większym zainteresowaniem.

Uczestnicy zajęć wykonują typowo biblioteczne prace, takie jak: owijanie książek, wypisywanie do nich kart, stemplowanie książek, itp. Grupa młodzieży przychodząca na zajęcia jest bardzo zainteresowana tym co dzieje się w bibliotece, jakie prace wykonuje bibliotekarz, a także jak działa program na którym pracujemy. Być może część z nich wybierze ten zawód w przyszłości:-)

Serdecznie zapraszamy wszystkich młodych ludzi, którzy chcą AKTYWnie spędzać swój wolny czas.

„Filia w Chociczu dla dzieci...”

W Filii w Chociczu odbywają się zajęcia plastyczne i biblioterapeutyczne dla dzieci. Podczas zajęć dzieci obcuja z książką, mogą wypowiedzieć się na określony temat, zaprezentować swoje zdolności plastyczne, a przede wszystkim dobrze się bawić. Prace plastyczne wykonane na zajęciach można podziwiać na gazetce w bibliotece. Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieciaki do aktywnego uczestnictwa w zajęciach.

“... i dla osób starszych”

W każdy poniedziałek o godzinie 1600 w Filii Bibliote-

ki Publicznej Gminy w Chociczu odbywają się spotkania Pań przy robotkach. Panie przy herbacie i ciastku szydelkują, robią różnego rodzaju ozdoby oraz wymieniają się doświadczeniami. Serdecznie zapraszamy wszystkie Panie z pasją oraz te, które chcą nauczyć się czegoś nowego.

K.P.





RIWAL Sp. z o.o.

e-mail: biuro@riwal.com.pl

www.riwal.com.pl

ul. Śremska 1 63-040 Nowe Miasto n/Wartą
tel (61) 28 66 024 fax (61) 28 74 634

Oferujemy
OKNA PCV,
STOLARKĘ ALUMINIOWĄ
PROJEKTOWANIE, PRODUKCJĘ I MONTAŻ

Dla klientów z okolic Nowego Miasta
specjalne rabaty !!!

UWAGA !

**Skorzystaj z naszej
oferty reklamowej!**

*Za jeden moduł reklamowy (6,5 cm x 9 cm)
zapłacisz tylko: 25 zł!*

*Reklama na całej stronie kosztuje tylko 200 zł!
Oferujemy zniżki za wielokrotną emisję ogłosze-
nia!*

Za trzy emisje zapłacisz 5% mniej!

Za sześć emisji zapłacisz 10% mniej!

Za dwanaście emisji zapłacisz 20% mniej!

Teraz łatwiej się z nami skontaktować.

Możesz wysłać zlecenie: lokalne@interia.pl

Zadzwoń: (0) 697-020-711

lub dostarczyć reklamę

w jedno z naszych miejsc kontaktowych.

Zapraszamy!!!

*Zachęcamy do współpracy! Wszelkie infor-
macje i materiały można składać w czyteln
Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym
Mieście oraz sekretariacie firmy Riwal.*

Redakcja WL

WIADOMOŚCI
LOKALNE

*Kupon na bezpłatne
ogłoszenie*

Treść ogłoszenia: _____

Rola książki w życiu dziecka

Pod takim tytułem odbyło się 5 kwietnia w Bibliotece spotkanie z Domicyllą Sierszują-Filipowską, instruktorem metodycznym Oddziałów dla Dzieci WBPiCAK w Poznaniu. Zaproszony przez Bibliotekę gość przedstawił przybyłym rodzicom siedemnaście zalet książki dla dzieci, zachęcił do czytania dzieciom od najmłodszych lat, ponieważ czytanie przynosi dziecku same korzyści, procentuje w przyszłości. Pani Domicylla zwróciła uwagę czym rodzice powinni kierować się przy doborze literatury dla swojej pociechy, które wydawnictwa wydają wartościową literaturę, które książki mają ciekawe dla dziecka ilustracje. Spotkanie skierowane zostało do rodziców i opiekunów dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych.



Niestety mimo indywidualnych zaproszeń w spotkaniu wzięło udział bardzo mało osób. Co było powodem tak małego zainteresowania ze strony rodziców? Czyżby wczesna godzina dopołudniowa, czy raczej to, iż rodzicom wydaje się, że wszystko już wiedzą o czytaniu swoim dzieciom, czy może to, iż dzieciom jednak nie warto czytać książek? Trudno stwierdzić! Jednakże organizatorzy 5 maja o godz. 17-tej planują ponownie zaprosić rodziców na kolejne spotkanie. Mamy nadzieję, że tym razem z zaproszenia skorzysta większa ilość osób.

PaM

Żegnamy zimą

By tradycji stało się za dość, dzieci uczęszczające na zajęcia piątkowe z cyklu „Uczę się bawiąc” organizowane przez Bibliotekę przygotowały jak co roku przepiękną Marzannę.

24 marca nastąpiło ostateczne pożegnanie zimy oraz przywitanie wiosny. Najmłodsi uczestnicy spotkań wraz ze swoimi mamami spotkali się przed Biblioteką Publiczną Gminy, aby razem z harcerzami pójść nad Wartę do pobliskiego lasu „Guć”. Dzieci bardzo cieszyły się z samego spaceru, biegały po lesie, zbierały szyszki i patyki. A największą radością było, gdy mogli sami ponieść Marzannę. Punktem kulminacyjnym było dojście nad wodę, wypowiedzenie wierszyka żegnającego zimą i wrzucenie Marzanny do Warty. Niestety zimowa panna wcale nie chciała nas opuścić, dopiero dzięki pomocy dzielnych i odważnych harcerzy została powtórnie wrzucona do wody i popłynęła z biegiem rzeki. Dzieci pokiwały na pożegnanie Marzannie i z uśmiechami na buziach wróciły do swoich domów.

Aktywna Mama



Nowomieszczenie na 4. Poznańskim Półmaratonie!

W Niedzielę 3 kwietnia odbył się 4. Poznań Półmaraton. Na starcie stawili się biegacze, rolkarze oraz wózkarze z różnych krajów. Organizatorem imprezy były Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji.

Celem imprezy była między innymi popularyzacja jazdy na łyżworolkach jako prostej i taniej formy ruchowej dla wszystkich.

W piękny niedzielny poranek na starcie stawili się ponad cztery tysiące sto zawodników, co jest rekordem w maratonie. Wiele uczestników miało bardzo oryginalne stroje do biegania. Na trasie można było zobaczyć biegaczy w garniturach, a nawet „rycerza”. Biegano całymi rodzinami, wielu tatusiów biegło prowadząc przed sobą wózki z dziećmi:-)

W biegu udział brało kilku mistrzów polski i prezydent Poznania Ryszard Grobelny.

W maratonie udział wzięło trzech mieszkańców Nowego Miasta nad Wartą. Henryk Gołębiak lat 59, Adam Kowalewski oraz Mateusz Kielbowski, którzy startowali w Kategorii M 18.

Start znajdował się na ul. Arcybiskupa Antoniego Baraniaka, meta na torze regatowym Malta.

Trasa półmaratonu wiodła przez ulice Poznania i wynosiła 21 kilometrów.

Nasi reprezentanci spalili się znakomicie - każdy z nich ukończył bieg. Warto wspomnieć, że ok 400 osób nie ukończyło trasy. Świetny wynik osiągnął Adam Kowalewski reprezentujący klub Wielkopolska Korporacja, który ukończył bieg z czasem 1:27:36, co było najlepszym wynikiem z powiatu średzkiego. Adam w swojej kategorii wiekowej ukończył bieg na 54 miejscu. Dodajmy, że nasz zawodnik uzyskał tak znakomity wynik bez wcześniejszego przygotowania. Natomiast Mateusz Kielbowski z czasem 2:26:36 zajął 938 miejsce. Co również jest bardzo dobrym rezultatem tym bardziej, że kategoria wiekowa do lat 18-stu była najliczniej obsadzona.

Ostatnim naszym reprezentantem był Henryk Gołębiak, który do mety dobiegł jako 118 zawodnik w kategorii powyżej 55 lat. Osiągnął czas: 3:15:35. Jego bieg oklaskiwało wielu kibiców, a na mecie czekał na niego dyrektor Maratonu, który wręczył naszemu zawodnikowi medal. Po zawodach wielu innych uczestników było pod wielkim wrażeniem ukończenia biegu przez nowomieszczanina, podchodzili oni do naszego reprezentanta gratulując wytrwałości oraz osiągnięcia wyznaczonego celu. Naszym zawodnikom z Nowego Miasta serdecznie gratulujemy

uczestnictwa w tak spektakularnym wydarzeniu.

Zwycięzca Półmaratonu został Kenijczyk Dennis MWANZIA MUSAU z świetnym czasem 1:03:14, a w grupie kobiecej Eunice CHEYECH KALES również z Kenii, która linie mety przekroczyła z czasem 1:12:54. Reprezentanci tego kraju w obu kategoriach zdominowali zawody zajmując wszystkie premiowane miejsca.

Każdy uczestnik, który ukończył bieg, otrzymał medal. Za pierwsze 3 miejsca były puchary oraz nagrody pieniężne, a główna nagroda to 5 tys. złotych.

Patronat medialny imprezy objęła m.in. Telewizja WTK, Radio Eska oraz „Gazeta Wyborcza”.

Jacek Gołębiak

Liga Nowomiejska

Runda rewanżowa sezonu 2010/2011.

Z rozgrywek wycofała się drużyna z Chromca. Liga obecnie liczy 5 zespołów.

10.04.2011

Nakpol Wolica Pusta- pauza

Rival Nowe Miasto – Bromast Chocicza 2:2 (1:1)

Bogusz M. Kropski P.
Idkowiak P. Banaszak J.

Pierwszy mecz w tym sezonie nie był ciekawym widowiskiem. Toczył się w środkowej części boiska z nielicznymi sytuacjami podbramkowymi. Pierwszą bramkę zdobył Bogusz M. z sytuacji sam na sam z bramkarzem. 8 min. później było 1:1. Błąd bramkarza Rivalu i piłkę dobił Kropski. Pod koniec meczu drużyny znowu zdobyły po bramce w sytuacjach identycznych - błąd bramkarza Rivalu, piłkę dobiła Banaszak. 6 min. przed końcem w sytuacji sam na sam Idkowiak ustala wynik meczu. Bromast stracił pierwsze punkty w tym sezonie po serii 10 zwycięstw.

KS Klęka - LZS Szyplów 2:2 (2:2)

Suszycyński K. Jędrzak B.-2
Kłakulak D.

Obydwie drużyny znały już wynik poprzedniego meczu. Swoją zakończyli takim samym wynikiem ustalając go w 1 połowie. Gospodarze dwa razy wychodzili na prowadzenie. Goście wyrównywali po dwóch rzutach karnych wykorzystanych skutecznie przez Jędrzaka. Mimo wysiłków drużyn wynik do końca meczu nie uległ zmianie.

Tabela:

1	BROMAST CHOCICZA	11	36:6
2	LZS Szyplów	12	50:21
3	RIVAL	12	33:35
4	NAKPOL	10	27:36
5	KS KLĘKA	12	15:36

Następna kolejka 17.04:

Bromast- pauza

Rival – KS Klęka 13:00

Nakpol – LZS Szyplów 13:00

Zbigniew Zdunek

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Julia Rzepka (redaktor naczelny), Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamierowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Dagmara Świerkowska, Krzysztof Cichoń, Zbigniew Zdunek, Łukasz Wachowiak, Szymon Odolanowski.

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres redakcji: ul. Poznańska 8 a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 6246102